



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO - TERMO Nº 000134/2015 - SEQUÊNCIA Nº000001600**

Origem		Pregão Presencial Nº 000045/2015			Processo		104565/2014	
Contrato		Termo Nº 000134/2015						
Empresa		A C SILVERIO - ME						
CNPJ		CNPJ: 18.513.790/0001-74						
Endereço		AVENIDA MÁRIO ANDREAZA, 54 - Centro - Ibatiba - ES - CEP: 29395000						
Secretaria		00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local		00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
1125	001	ABRAÇADEIRA PARA TUBO ROSCAVEL ½"	INCA	UN	300,00	0,35	105,00	
1190	005	ACABAMENTO PARA REGISTRO UNIVERSAL EM METAL	DELTA	UN	40,00	22,00	880,00	
1082	006	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL	DOGOL	UN	50,00	18,90	945,00	
1172	016	ADAPTADOR PARA SAÍDE DE VASO SANITÁRIO 100MM	AEROFLEX	UN	120,00	5,70	684,00	
1340	023	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	VIQUA	UN	120,00	4,74	568,80	
1259	024	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 2"	KRONA	UN	150,00	18,64	2.796,00	
1258	025	ADAPTADOR ROSCAVEL COM ANEL PARA CAIXA D'AGUA 3/4"	VIQUA	UN	150,00	5,40	810,00	
1033	065	ADESIVO PLÁSTICO 175GR COM PINCEL	AMAZONAS	UND.	50,00	6,90	345,00	
1032	066	ADESIVO PLÁSTICO 75GR (COLA PARA CANO)	AMAZONAS	UN	50,00	2,10	105,00	
1111	116	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA QUADRADOS 100X100X50MM CROMADO	HERC	UN	10,00	13,18	131,80	
1145	122	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA REDONDOS 100X100X50MM BRANCO	PLASTUBO	UN	40,00	5,59	223,60	
1298	167	CURVA 45º SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UN	80,00	0,90	72,00	
1332	203	ENGATE FLEXÍVEL EM ALUMÍNIO 1/2X40CM	HIGIBOM	UN	120,00	13,00	1.560,00	
1085	369	RALO SECO QUADRADO 10X53X40 TAMPÁ BRANCA	KRONA	UN	80,00	4,90	392,00	
1439	392	REGISTRO ESFERA COMPACTO ROSCÁVEL 3/4"	HERC	UN	80,00	7,40	592,00	
1078	393	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 20MM	HERC	UN	80,00	5,40	432,00	
1434	394	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 25MM	HERC	UN	80,00	6,60	528,00	
1248	397	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 50MM	HERC	UN	40,00	15,00	600,00	
1540	441	TE DE INSPEÇÃO 100X75MM (ESGOTO)	KRONA	UN	80,00	9,90	792,00	
1277	497	TUBO DE DESCARGA - EMBUTIR	KRONA	UN	80,00	7,90	632,00	
1457	540	VALVULA CLIC CLAC PARA TANQUE 1.1/4"	KRONA	UN	10,00	3,50	35,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

<b>ESCOLAS MUNICIPAIS:</b>							<b>13.229,20</b>
<b>Local</b>		<b>00558 - CRECHES MUNICIPAIS</b>					
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
617	001	ABRAÇADEIRA PARA TUBO ROSCÁVEL ½"	INCA	UN	100,00	0,35	35,00
680	005	ACABAMENTO PARA REGISTRO UNIVERSAL EM METAL	DELTA	UN	10,00	22,00	220,00
663	016	ADAPTADOR PARA SAÍDE DE VASO SANITÁRIO 100MM	AEROFLEX	UN	30,00	5,70	171,00
820	023	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	VIQUA	UN	30,00	4,74	142,20
741	024	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 2"	KRONA	UN	50,00	18,64	932,00
740	025	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	VIQUA	UN	50,00	5,40	270,00
637	122	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA REDONDOS 100X100X50MM BRANCO	PLASTUBO	UN	10,00	5,59	55,90
780	167	CURVA 45° SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UN	20,00	0,90	18,00
812	203	ENGATE FLEXÍVEL EM ALUMÍNIO 1/2X40CM	HIGIBOM	UN	30,00	13,00	390,00
579	369	RALO SECO QUADRADO 10X53X40 TAMPÁ BRANCA	KRONA	UN	20,00	4,90	98,00
918	392	REGISTRO ESFERA COMPACTO ROSCÁVEL 3/4"	HERC	UN	20,00	7,40	148,00
574	393	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 20MM	HERC	UN	20,00	5,40	108,00
913	394	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 25MM	HERC	UN	20,00	6,60	132,00
732	397	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 50MM	HERC	UN	10,00	15,00	150,00
1020	441	TE DE INSPEÇÃO 100X75MM (ESGOTO)	KRONA	UN	30,00	9,90	297,00
759	497	TUBO DE DESCARGA - EMBUTIR	KRONA	UN	20,00	7,90	158,00
<b>CRECHES MUNICIPAIS:</b>							<b>3.325,10</b>
<b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:</b>							<b>16.554,30</b>
<b>Secretaria</b>		<b>00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					
<b>Local</b>		<b>00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1624	001	ABRAÇADEIRA PARA TUBO ROSCÁVEL ½"	INCA	UN	50,00	0,35	17,50
1674	005	ACABAMENTO PARA REGISTRO UNIVERSAL EM METAL	DELTA	UN	30,00	22,00	660,00
1590	006	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL	DOGOL	UN	20,00	18,90	378,00
1784	023	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	VIQUA	UN	20,00	4,74	94,80
1725	025	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	VIQUA	UN	30,00	5,40	162,00
1558	065	ADESIVO PLÁSTICO 175GR COM PINCEL	AMAZONAS	UND.	20,00	6,90	138,00
1557	066	ADESIVO PLÁSTICO 75GR (COLA PARA CANO)	AMAZONAS	UN	20,00	2,10	42,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

1614	116	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA QUADRADOS 100X100X50MM CROMADO	HERC	UN	20,00	13,18	263,60
1843	121	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA QUADRADOS 150X150X50MM CROMADO	HERC	UN	10,00	27,79	277,90
1639	122	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA REDONDOS 100X100X50MM BRANCO	PLASTUBO	UN	20,00	5,59	111,80
1751	167	CURVA 45° SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UN	20,00	0,90	18,00
1778	203	ENGATE FLEXÍVEL EM ALUMÍNIO 1/2X40CM	HIGIBOM	UN	20,00	13,00	260,00
1593	369	RALO SECO QUADRADO 10X53X40 TAMPABRANCA	KRONA	UN	10,00	4,90	49,00
1913	384	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2	HERC	UN	20,00	4,90	98,00
1832	392	REGISTRO ESFERA COMPACTO ROSCÁVEL 3/4"	HERC	UN	20,00	7,40	148,00
1586	393	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 20MM	HERC	UN	20,00	5,40	108,00
1829	394	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 25MM	HERC	UN	25,00	6,60	165,00
1717	397	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 50MM	HERC	UN	10,00	15,00	150,00
1904	441	TE DE INSPEÇÃO 100X75MM (ESGOTO)	KRONA	UN	15,00	9,90	148,50
1793	493	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL HORIZONTAL BRANCA pvc	HERC	UN	30,00	5,50	165,00
1734	497	TUBO DE DESCARGA - EMBUTIR	KRONA	UN	20,00	7,90	158,00
1842	540	VALVULA CLIC CLAC PARA TANQUE 1.1/4"	KRONA	UN	30,00	3,50	105,00
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>3.718,10</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>3.718,10</b>
<b>Secretaria</b>		<b>00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS</b>					
<b>Local</b>		<b>00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV.URBANOS</b>					
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
047	001	ABRAÇADEIRA PARA TUBO ROSCAVEL ½"	INCA	UN	30,00	0,35	10,50
498	005	ACABAMENTO PARA REGISTRO UNIVERSAL EM METAL	DELTA	UN	25,00	22,00	550,00
461	006	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL	DOGOL	UN	50,00	18,90	945,00
163	016	ADAPTADOR PARA SAÍDE DE VASO SANITÁRIO 100MM	AEROFLEX	UN	50,00	5,70	285,00
051	023	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	VIQUA	UN	30,00	4,74	142,20
056	024	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 2"	KRONA	UN	10,00	18,64	186,40
052	025	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	VIQUA	UN	10,00	5,40	54,00
298	065	ADESIVO PLÁSTICO 175GR COM PINCEL	AMAZONAS	UND.	10,00	6,90	69,00
299	066	ADESIVO PLÁSTICO 75GR (COLA PARA CANO)	AMAZONAS	UN	30,00	2,10	63,00
486	116	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA	HERC	UN	20,00	13,18	263,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		QUADRADOS 100X100X50MM CROMADO					
488	119	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA QUADRADOS 100X150X75MM BRANCO	KRONA	UN	20,00	19,90	398,00
491	121	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA QUADRADOS 150X150X50MM CROMADO	HERC	UN	20,00	27,79	555,80
478	122	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA REDONDOS 100X100X50MM BRANCO	PLASTUBO	UN	30,00	5,59	167,70
313	167	CURVA 45° SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UN	25,00	0,90	22,50
504	203	ENGATE FLEXÍVEL EM ALUMÍNIO 1/2X40CM	HIGIBOM	UN	15,00	13,00	195,00
497	369	RALO SECO QUADRADO 10X53X40 TAMPA BRANCA	KRONA	UN	50,00	4,90	245,00
440	392	REGISTRO ESFERA COMPACTO ROSCÁVEL 3/4"	HERC	UN	25,00	7,40	185,00
430	393	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 20MM	HERC	UN	30,00	5,40	162,00
431	394	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 25MM	HERC	UN	25,00	6,60	165,00
434	397	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 50MM	HERC	UN	10,00	15,00	150,00
229	441	TE DE INSPEÇÃO 100X75MM (ESGOTO)	KRONA	UN	20,00	9,90	198,00
531	493	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL HORIZONTAL BRANCA pvc	HERC	UN	30,00	5,50	165,00
543	497	TUBO DE DESCARGA - EMBUTIR	KRONA	UN	50,00	7,90	395,00
477	540	VALVULA CLIC CLAC PARA TANQUE 1.1/4"	KRONA	UN	50,00	3,50	175,00
<b>SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:</b>							<b>5.747,70</b>
<b>SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>							<b>5.747,70</b>
<b>Secretaria</b>		<b>00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL</b>					
<b>Local</b>		<b>00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL</b>					
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1966	001	ABRAÇADEIRA PARA TUBO ROSCAVEL ½"	INCA	UN	100,00	0,35	35,00
2004	005	ACABAMENTO PARA REGISTRO UNIVERSAL EM METAL	DELTA	UN	30,00	22,00	660,00
1944	006	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL	DOGOL	UN	20,00	18,90	378,00
2106	023	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	VIQUA	UN	15,00	4,74	71,10
2051	024	ADAPTADOR ROSCAVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 2"	KRONA	UN	10,00	18,64	186,40
2050	025	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	VIQUA	UN	30,00	5,40	162,00
1921	065	ADESIVO PLÁSTICO 175GR COM PINCEL	AMAZONAS	UND.	10,00	6,90	69,00
1920	066	ADESIVO PLÁSTICO 75GR (COLA PARA CANO)	AMAZONAS	UN	20,00	2,10	42,00
1961	116	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA QUADRADOS 100X100X50MM CROMADO	HERC	UN	20,00	13,18	263,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

2164	121	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA QUADRADOS 150X150X50MM CROMADO	HERC	UN	20,00	27,79	555,80
1977	122	CAIXA SIFONADA COM PORTA-GRELHA E GRELHA REDONDOS 100X100X50MM BRANCO	PLASTUBO	UN	20,00	5,59	111,80
2078	167	CURVA 45º SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UN	20,00	0,90	18,00
2101	203	ENGATE FLEXÍVEL EM ALUMÍNIO 1/2X40CM	HIGIBOM	UN	30,00	13,00	390,00
1947	369	RALO SECO QUADRADO 10X53X40 TAMPA BRANCA	KRONA	UN	30,00	4,90	147,00
2154	392	REGISTRO ESFERA COMPACTO ROSCÁVEL 3/4"	HERC	UN	30,00	7,40	222,00
1941	393	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 20MM	HERC	UN	20,00	5,40	108,00
2151	394	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 25MM	HERC	UN	15,00	6,60	99,00
2041	397	REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 50MM	HERC	UN	15,00	15,00	225,00
2116	493	TORNEIRA PARA PIA DE PAREDE COM BICA MÓVEL HORIZONTAL BRANCA pvc	HERC	UN	30,00	5,50	165,00
2062	497	TUBO DE DESCARGA - EMBUTIR	KRONA	UN	20,00	7,90	158,00
2163	540	VALVULA CLIC CLAC PARA TANQUE 1.1/4"	KRONA	UN	30,00	3,50	105,00
<b>SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:</b>							<b>4.171,70</b>
<b>SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:</b>							<b>4.171,70</b>
<b>A C SILVERIO - ME:</b>							<b>30.191,80</b>